
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 

 korisnika

Prosječna 

mirovina 

I. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju - ZOMO

Starosna 497285 2.620,27 411046 3.008,95

Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35. 25970 3565,81 22567 3.772,19
Starosna mirovina prevedena iz invalidske - čl. 58. 83767 2295,57 71732 2.603,21

Ukupno starosna 607022 2615,91 505345 2.985,44
Prijevremena starosna mirovina 193492 2497,03 157709 2.794,36
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 

36.
285 2681,12 278 2.688,48

Sveukupno starosna 800799 2587,21 663332 2.939,88
Invalidska 120101 1972,02 113635 2.058,30

Obiteljska 222230 1.987,33 193517 2.194,97

 UKUPNO  1143130 2.405,96 970484 2.688,12

II. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

Starosna 5498 4.303,68 5423 4.322,64

Invalidska 8579 3.454,45 8571 3.456,67

Obiteljska 1027 3.711,15 1021 3.723,62

UKUPNO 15104 3.781,03 15015 3.787,59

rata i članovima njihovih obitelji - ZOHBDR

Najniža mirovina (čl.49. st.3. ZOHBDR/2017.) 1065 2.939,06 1065 2.939,06

Invalidska 55918 5.534,16 55858 5.536,77

Obiteljska 14276 6.774,12 14271 6.775,11

UKUPNO 71259 5.743,79 71194 5.746,14

IV.  Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pripadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO ("N.N." broj 2/06)

Invalidska 6029 3.038,61 6029 3.038,61

Obiteljska 736 3.025,22 736 3.025,22

UKUPNO 6765 3.037,15 6765 3.037,15

S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1236258 1063458

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.

III. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog 

Od obrade mirovina za rujan 2017. (isplata u listopadu 2017.) primjenjuje se Odluka o prestanku smanjenja mirovina, odnosno 

dodatka mirovini prema članku 3.a Zakona o smanjenju mirovina određenih, odnosno ostvarenih prema posebnim propisima o 

mirovinskom osiguranju (NN 88/17).

Od obrade mirovina za ožujak 2018. (isplata u travnju 2018.) u primjeni su odredbe članka 49. stavka 1. do 4. i 6., članka 50. i 51., te 

članka 206. Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (NN broj 121/2017.)

Bez međunarodnih ugovora

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
za prosinac 2018. (isplata u siječnju 2019.)

Vrste

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina



HRVATSKI ZAVOD ZA 

MIROVINSKO OSIGURANJE

SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 93285 230,82 67499 228,47 6631 268,17 19155 226,17

   500,01 - 1.000,00 80361 776,32 50620 761,80 6867 776,58 22874 808,39

1.000,01 - 1.500,00 112010 1.254,75 60680 1.247,66 18454 1.283,98 32876 1.251,42

1.500,01 - 2.000,00 175542 1.745,67 107312 1.741,62 31326 1.737,41 36904 1.764,47

2.000,01 - 2.500,00 210383 2.215,26 130271 2.219,63 29270 2.214,43 50842 2.204,52

2.500,01 - 3.000,00 152998 2.746,44 110641 2.752,72 15977 2.749,26 26380 2.718,39

3.000,01 - 3.500,00 102127 3.241,29 81750 3.244,28 6306 3.232,25 14071 3.227,97

3.500,01 - 4.000,00 76330 3.749,47 64972 3.749,44 2772 3.729,62 8586 3.756,10

4.000,01 - 4.500,00 52818 4.230,41 47312 4.231,45 1128 4.216,08 4378 4.222,88

4.500,01 - 5.000,00 31627 4.729,76 28402 4.729,39 579 4.727,16 2646 4.734,36

5.000,01 - 6.000,00 34092 5.435,56 30660 5.436,83 555 5.429,73 2877 5.423,04

6.000,01 - 7.000,00 11293 6.440,66 10716 6.440,83 154 6.438,38 423 6.437,01

7.000,01 - 8.000,00 5580 7.473,81 5378 7.477,77 61 7.406,19 141 7.352,32

veće od  - 8.000,00 4684 9.217,26 4586 9.213,40 21 9.405,65 77 9.395,40

UKUPNO 1143130 2.405,96 800799 2.587,21 120101 1.972,02 222230 1.987,33

II.  

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 1 451,30                                       1 451,30

   500,01 - 1.000,00 21 805,96                    18 826,93 3 680,10

1.000,01 - 1.500,00 95 1.302,04                    84 1.298,73 11 1.327,39

1.500,01 - 2.000,00 349 1.794,06 11 1.858,54 303 1.793,81 35 1.775,98

2.000,01 - 2.500,00 659 2.264,80 23 2.269,65 551 2.264,80 85 2.263,44

2.500,01 - 3.000,00 2101 2.802,48 482 2.833,17 1437 2.796,43 182 2.768,92

3.000,01 - 3.500,00 4098 3.272,90 1178 3.273,57 2706 3.271,15 214 3.291,32

3.500,01 - 4.000,00 3404 3.817,24 1305 3.788,53 1936 3.838,76 163 3.791,52

4.000,01 - 4.500,00 1542 4.228,58 623 4.237,28 804 4.217,81 115 4.256,69

4.500,01 - 5.000,00 1057 4.737,30 620 4.744,54 356 4.724,05 81 4.740,16

5.000,01 - 6.000,00 1017 5.463,43 703 5.504,09 236 5.351,17 78 5.436,65

6.000,01 - 7.000,00 444 6.411,86 341 6.406,72 72 6.439,79 31 6.403,54

7.000,01 - 8.000,00 155 7.486,44 90 7.498,01 45 7.511,70 20 7.377,55

veće od  - 8.000,00 161 9.089,23 122 9.121,02 31 9.057,90 8 8.725,83

UKUPNO 15104 3.781,03 5498 4.303,68 8579 3.454,45 1027 3.711,15

OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

za prosinac 2018. (isplata u siječnju 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA 

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

za prosinac 2018. (isplata u siječnju 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA



HRVATSKI ZAVOD ZA 

MIROVINSKO OSIGURANJE

SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00                                                                             

   500,01 - 1.000,00 24 834,06                    22 821,15 2 976,04

1.000,01 - 1.500,00 129 1.288,81                    119 1286,71 10 1.313,71

1.500,01 - 2.000,00 342 1.816,01                    182 1.756,75 160 1.883,41

2.000,01 - 2.500,00 2389 2.289,22                    1923 2.294,59 466 2.267,05

2.500,01 - 3.000,00 5741 2.787,43 773 2.834,73 4362 2.786,38 606 2.734,68

3.000,01 - 3.500,00 5813 3.280,04 282 3.202,25 5000 3.283,40 531 3.289,71

3.500,01 - 4.000,00 7344 3.847,72 10 3.582,30 6698 3.849,71 636 3.830,88

4.000,01 - 4.500,00 4281 4.250,70                    3635 4.246,36 646 4.275,12

4.500,01 - 5.000,00 5879 4.793,83                    5238 4.789,61 641 4.828,29

5.000,01 - 6.000,00 8414 5.565,55                    7364 5.580,88 1050 5.458,04

6.000,01 - 7.000,00 7481 6.442,51                    6327 6.436,77 1154 6.473,97

7.000,01 - 8.000,00 10535 7.496,89                    6909 7.500,77 3626 7.489,50

veće od  - 8.000,00 12887 9.258,03                    8139 9.341,40 4748 9.115,10

UKUPNO 71259 5.743,79 1065 2.939,06 55918 5.534,16 14276 6.774,12

IV.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 66 281,22 65 278,06 1 486,67

   500,01 - 1.000,00 312 801,76 288 796,78 24 861,57

1.000,01 - 1.500,00 518 1.271,83 473 1.274,90 45 1.239,58

1.500,01 - 2.000,00 1190 1.781,18 1058 1.791,30 132 1.700,10

2.000,01 - 2.500,00 1009 2.287,78 969 2.290,76 40 2.215,46

2.500,01 - 3.000,00 671 2.731,59 522 2.713,79 149 2.793,95

3.000,01 - 3.500,00 507 3.253,48 432 3.245,19 75 3.301,25

3.500,01 - 4.000,00 967 3.858,88 834 3.868,75 133 3.797,00

4.000,01 - 4.500,00 432 4.324,47 373 4.330,80 59 4.284,47

4.500,01 - 5.000,00 415 4.714,28 373 4.719,53 42 4.667,65

5.000,01 - 6.000,00 369 5.428,58 346 5.424,56 23 5.489,09

6.000,01 - 7.000,00 200 6.440,83 192 6.436,64 8 6.541,37

7.000,01 - 8.000,00 66 7.326,65 63 7.321,72 3 7.430,12

veće od  - 8.000,00 43 8.776,96 41 8.766,24 2 8.996,55

UKUPNO 6765 3.037,15 6029 3.038,61 736 3.025,22

UKUPNO

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O HRVATSKIM BRANITELJIMA IZ DOMOVINSKOG RATA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

I ČLANOVIMA NJIHOVIH OBITELJI - ZOHBDR

za prosinac 2018. (isplata u siječnju 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

INVALIDSKA OBITELJSKA

STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 49. stavak 3. ZOHBDR; Narodne novine 121/2017.)

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

za prosinac 2018. (isplata u siječnju 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA



HRVATSKI ZAVOD ZA 

MIROVINSKO OSIGURANJE

SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

      do - 500,00 4207 334,93 938 288,96 2267 332,86 1002 382,67

   500,01 - 1.000,00 42033 838,31 19635 837,48 5193 815,25 17205 846,22

1.000,01 - 1.500,00 97196 1.259,26 47973 1.253,13 18262 1.285,14 30961 1.253,49

1.500,01 - 2.000,00 164440 1.746,41 97595 1.742,45 31287 1.737,42 35558 1.765,21

2.000,01-2.500,00 203052 2.214,73 123904 2.218,98 29200 2.214,39 49948 2.204,38

2.500,01 - 3.000,00 147619 2.746,90 105742 2.753,59 15880 2.748,91 25997 2.718,45

3.000,01 - 3.500,00 99227 3.241,71 79057 3.244,86 6284 3.232,43 13886 3.228,02

3.500,01 - 4.000,00 74764 3.749,91 63502 3.749,91 2766 3.729,76 8496 3.756,47

4.000,01 - 4.500,00 51895 4.230,55 46425 4.231,60 1128 4.216,08 4342 4.223,11

4.500,01 - 5.000,00 31129 4.729,75 27923 4.729,35 578 4.727,22 2628 4.734,57

5.000,01 - 6.000,00 33608 5.435,73 30199 5.437,01 554 5.429,04 2855 5.423,50

6.000,01 - 7.000,00 11163 6.440,66 10587 6.440,84 154 6.438,38 422 6.436,92

7.000,01 - 8.000,00 5498 7.473,49 5296 7.477,49 61 7.406,19 141 7.352,32

veće od  -  8.000,00 4653 9.216,90 4556 9.213,16 21 9.405,65 76 9.388,98

UKUPNO 970484 2.688,12 663332 2.939,88 113635 2.058,30 193517 2.194,97

II.  

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

      do - 500,00                                                                             

   500,01 - 1.000,00 13 859,38                    12 865,59 1 784,82

1.000,01 - 1.500,00 94 1.304,51                    83 1.301,48 11 1.327,39

1.500,01 - 2.000,00 341 1.792,30 3 1.829,72 303 1.793,81 35 1.775,98

2.000,01-2.500,00 646 2.264,08 11 2.239,46 551 2.264,80 84 2.262,53

2.500,01 - 3.000,00 2074 2.803,27 457 2.838,20 1437 2.796,43 180 2.769,24

3.000,01 - 3.500,00 4084 3.272,93 1165 3.273,47 2705 3.271,25 214 3.291,32

3.500,01 - 4.000,00 3389 3.817,40 1290 3.788,62 1936 3.838,76 163 3.791,52

4.000,01 - 4.500,00 1541 4.228,62 622 4.237,41 804 4.217,81 115 4.256,69

4.500,01 - 5.000,00 1057 4.737,30 620 4.744,54 356 4.724,05 81 4.740,16

5.000,01 - 6.000,00 1016 5.463,53 702 5.504,29 236 5.351,17 78 5.436,65

6.000,01 - 7.000,00 444 6.411,86 341 6.406,72 72 6.439,79 31 6.403,54

7.000,01 - 8.000,00 155 7.486,44 90 7.498,01 45 7.511,70 20 7.377,55

veće od  -  8.000,00 161 9.089,23 122 9.121,02 31 9.057,90 8 8.725,83

UKUPNO 15015 3.787,59 5423 4.322,64 8571 3.456,67 1021 3.723,62

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA 

ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

OBITELJSKA

za prosinac 2018. (isplata u siječnju 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

BEZ MEĐUNARODNIH UGOVORA
 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

za prosinac 2018. (isplata u siječnju 2019.)

M        I        R        O        V        I        N        E

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO
BEZ MEĐUNARODNIH UGOVORA



HRVATSKI ZAVOD ZA 

MIROVINSKO OSIGURANJE

SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

      do - 500,00                                                                             

   500,01 - 1.000,00 24 834,06                    22 821,15 2 976,04

1.000,01 - 1.500,00 128 1.290,38                    118 1288,40 10 1.313,71

1.500,01 - 2.000,00 342 1.816,01                    182 1.756,75 160 1.883,41

2.000,01-2.500,00 2377 2.288,99                    1912 2.294,22 465 2.267,47

2.500,01 - 3.000,00 5719 2.787,38 773 2.834,73 4340 2.786,31 606 2.734,68

3.000,01 - 3.500,00 5799 3.279,92 282 3.202,25 4989 3.283,30 528 3.289,46

3.500,01 - 4.000,00 7334 3.847,81 10 3.582,30 6688 3.849,81 636 3.830,88

4.000,01 - 4.500,00 4277 4.250,64                    3631 4.246,29 646 4.275,12

4.500,01 - 5.000,00 5879 4.793,83                    5238 4.789,61 641 4.828,29

5.000,01 - 6.000,00 8413 5.565,55                    7363 5.580,88 1050 5.458,04

6.000,01 - 7.000,00 7481 6.442,51                    6327 6.436,77 1154 6.473,97

7.000,01 - 8.000,00 10534 7.496,88                    6909 7.500,77 3625 7.489,46

veće od  -  8.000,00 12887 9.258,03                    8139 9.341,40 4748 9.115,10

UKUPNO 71194 5.746,14 1065 2.939,06 55858 5.536,77 14271 6.775,11

IV.

Svote 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina

Broj 

korisnika

Prosječna 

mirovina
0 1 2 3 4 5 6 7 8

      do - 500,00 66 281,22 65 278,06 1 486,67

   500,01 - 1.000,00 312 801,76 288 796,78 24 861,57

1.000,01 - 1.500,00 518 1.271,83 473 1.274,90 45 1.239,58

1.500,01 - 2.000,00 1190 1.781,18 1058 1.791,30 132 1.700,10

2.000,01-2.500,00 1009 2.287,78 969 2.290,76 40 2.215,46

2.500,01 - 3.000,00 671 2.731,59 522 2.713,79 149 2.793,95

3.000,01 - 3.500,00 507 3.253,48 432 3.245,19 75 3.301,25

3.500,01 - 4.000,00 967 3.858,88 834 3.868,75 133 3.797,00

4.000,01 - 4.500,00 432 4.324,47 373 4.330,80 59 4.284,47

4.500,01 - 5.000,00 415 4.714,28 373 4.719,53 42 4.667,65

5.000,01 - 6.000,00 369 5.428,58 346 5.424,56 23 5.489,09

6.000,01 - 7.000,00 200 6.440,83 192 6.436,64 8 6.541,37

7.000,01 - 8.000,00 66 7.326,65 63 7.321,72 3 7.430,12

veće od  -  8.000,00 43 8.776,96 41 8.766,24 2 8.996,55

UKUPNO 6765 3.037,15 6029 3.038,61 736 3.025,22

I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 49. stavak 3. ZOHBDR; Narodne novine 121/2017.)

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

za prosinac 2018. (isplata u siječnju 2019.)

UKUPNO STAROSNA

M        I        R        O        V        I        N        E

M        I        R        O        V        I        N        E

INVALIDSKA OBITELJSKAUKUPNO STAROSNA *

BEZ MEĐUNARODNIH UGOVORA

BEZ MEĐUNARODNIH UGOVORA
 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 

za prosinac 2018. (isplata u siječnju 2019.)

I ČLANOVIMA NJIHOVIH OBITELJI - ZOHBDR

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O HRVATSKIM BRANITELJIMA IZ DOMOVINSKOG RATA


